[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 306/2023
Requer providências quanto ao esgoto a céu aberto localizado na Rua Prado Lima.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer que seja viabilizado estudos para manutenção da vala e a instalação da tubulação de esgoto, localizado na Rua Prado Lima, 4573 – bairro São João.
JUSTIFICATIVA
Considerando-se que, este vereador foi procurado por moradores, solicitando providências quanto ao esgoto, que se encontra a céu aberto, na Rua Prado Lima e levando em conta que, com o esgoto a céu aberto, há perigo de contaminação do ambiente, também de transmissão de doenças e exalando um grande odor e outros.
Neste sentido, solicito a aprovação dos nobres pares desta Casa Legislativa, e que seja resolvido com a maior brevidade possível por parte do poder Executivo.
Uruguaiana, 28 de abril de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]

xxx/cmu/gabXXX